
公共施設概要 H27年度

-1,546

40

16,315

5,955

7,501

148,007

148,007

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

自転車駐車場管理室事務所 6:00 ～ 22:00 無

自転車駐車場自転車駐車場今治駅北高架下自転車
駐車場

6:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

1．基盤施設 05．駐車場・駐輪場

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

自転車利用者の利便の増進と市街地の美化を促進するため。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

38

13,491

-2,301

4,924

7,225

129,173

129,173

39

13,660

-1,922

4,987

6,909

126,308

126,308

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市北宝来町２丁目甲７７４番地２

(延利用人数)

(営業日)

0

0

31年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

575.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

05001

観光課産業部

(1992/06/01)
無

24年

729.92

今治駅北高架下自転車駐車場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市自転車駐車場条例)

直営

鉄骨鉄筋コンク
リート造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

2

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

1,057

10

2,895

1,057

0

109,800

109,800

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

自転車駐車場自転車駐車場今治駅南高架下自転車
駐車場

0:00 無～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

1．基盤施設 05．駐車場・駐輪場

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

自転車利用者の利便の増進と市街地の美化を促進するため

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

11

3,014

1,100

1,100

0

109,500

109,500

10

2,888

1,055

1,055

0

109,500

109,500

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市北宝来町１丁目甲726番地2

(延利用人数)

(営業日)

0

0

30年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

561.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

05002

観光課産業部

(1992/03/19)
無

24年

561.00

今治駅南高架下自転車駐車場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市自転車駐車場条例)

直営

（ブロック積
み）造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

-2,094

178

7,161

2,621

4,715

14,713

14,713

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

駐車場駅前広場駐車場駅前広場駐車場 0:00 有～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

1．基盤施設 05．駐車場・駐輪場

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

ＪＲ駅前の道路交通問題を解決するために設置された。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

180

7,249

-1,830

2,646

4,476

14,695

14,695

188

7,458

-1,624

2,722

4,346

14,455

14,455

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市北宝来町１丁目１００番地

(延べ利用人数（台数）)

(利用可能日数(年中無
休))

0

0

   年

   階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

410.00

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

05005

用地管理課都市建設部

(1975/11/15)
無

40年

今治市駅前広場駐車場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市駐車場条例)

その他 (指定管理)

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

2

2

0

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

-12,744

207

16,820

6,156

18,900

29,689

29,689

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

駐車場今治駅東第1駐車場今治駅東第１駐車場 0:00 有～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

1．基盤施設 05．駐車場・駐輪場

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

JR駅前市街地の違法路上駐車や駐車場不足を解消するために設置された。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

216

16,356

-11,686

5,970

17,656

27,605

27,605

214

16,482

-11,973

6,016

17,989

28,165

28,165

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市北宝来町１丁目729番地18

(延べ利用人数（台数）)

(利用可能日数(年中無
休))

0

0

   年

   階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

3,065.03

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

05007

用地管理課都市建設部

(1999/01/05)
無

17年

今治駅東第1駐車場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治駅東駐車場条例)

その他 (指定管理)

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

3

0

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

-2,516

59

2,292

839

3,355

14,274

14,274

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

駐車場今治駅東第2駐車場今治駅東第２駐車場 0:00 有～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

1．基盤施設 05．駐車場・駐輪場

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

JR駅前市街地の違法路上駐車や駐車場不足を解消するために設置された。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

59

2,274

-2,368

830

3,198

13,963

13,963

70

2,682

-2,348

979

3,327

13,993

13,993

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市北宝来町２丁目773番地8

(延べ利用人数（台数）)

(利用可能日数(年中無
休))

0

0

   年

   階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

1,132.35

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

05008

用地管理課都市建設部

(1999/01/05)
無

17年

今治駅東第2駐車場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治駅東駐車場条例)

その他 (指定管理)

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

3

2

0

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

1,279

2,972

20,380

7,459

6,180

2,510

2,510

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

トイレトイレ 0:00 ～ 24:00 無

事務室管理人室 0:00 ～ 24:00 無

駐車場風早駐車場風早駐車場 0:00 有～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

1．基盤施設 05．駐車場・駐輪場

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

今治市中心市街地の違法路上駐車や駐車場不足を解消するために設置され
た。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

2,494

19,600

753

7,154

6,401

2,868

2,868

2,890

20,162

846

7,359

6,513

2,546

2,546

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市風早町１丁目2番地5

(延べ利用人数（台数）)

(利用可能日数(年中無
休))

0

0

45年

5階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

694.94

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

05009

用地管理課都市建設部

(1993/04/15)
無

23年

2,359.66

今治市風早駐車場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市道路法第24条の2の規定に基づき駐車料金を徴収する今治市自動車
駐車場に関する条例)

その他 (指定管理)

鉄骨造 延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

2

3

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H27年度

-4,848

69

3,663

1,337

6,185

30

19,310

19,310

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

駐車場　85区画今治港沖洲駐車場今治港沖洲駐車場 0:00 有～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

1．基盤施設 05．駐車場・駐輪場

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

みなと再生事業の暫定的な駐車場として設置。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

82

5,068

-4,664

1,850

6,514

53

22,534

22,534

64

3,340

-4,192

1,219

5,411

30

19,012

19,012

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市片原町１丁目３番地１

(延べ利用人数（台数）)

(１日当たり)

0

0

   年

   階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

2,071.50

平成27年度平成26年度平成25年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

05010

港湾振興課農水港湾部

(2013/03/21)
無

3年

今治港沖洲駐車場

１．施設概要 ２．施設写真

(今治港沖洲駐車場条例)

直営

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

4

3

0

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい


